R E Q U E R I M E N T O  Nº. 867
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos lotes do Residencial Cedro apresentam mato excessivamente alto, e que a falta de limpeza dos referidos imóveis tem provocado a proliferação de ratos e baratas, trazendo inúmeros transtornos os moradores locais;

CONSIDERANDO a necessidade urgente de desratização total dos destacados locais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de determinar a limpeza dos terrenos do Residencial Cedro que se encontrem com o mato excessivamente alto, permitindo a proliferação de ratos e baratas, bem como proceder a desratização nestes locais, em razão do grande número de ratos que tem surgido na destacada localidade, trazendo riscos de doenças e inúmeros outros incômodos à comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2011.
Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/wlf